
 

Val Cavallina Servizi S.r.l. 

_________________________________________________________________________________________________________________  

 

__________________________________________________________________________________________________ 
Piazza Salvo D’Acquisto, 80 Registro Imprese di Bergamo 02544690163 tel. (035) 42.74.281 
24069 Trescore Balneario (Bg) Capitale sociale: € 120.072,00 i.v. fax (035) 42.74.279 
C.F. e P.IVA: 02544690163 R.E.A. n. 303334 www.vcsonline.it 
Direzione e coordinamento Consorzio Servizi della Val Cavallina    C.F. 95173320169 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 21 DEL 12.06.2020 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SEGGIO DI GARA 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c-bis) e art. 36 c. 9-bis del 
D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i per l’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA 

PALAZZINA CON LE DESTINAZIONI D’USO DI UFFICI, SPOGLIATOI DI DIPENDENTI, MAGAZZINO PRESSO 
LA STAZIONE ECOLOGICA SANTA MARTINA A COSTA VOLPINO (BG) 

CUP: H96D19000250005 - CIG 8297925056 
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e s.m.i;  
 
VISTO CHE la Società Val Cavallina Servizi SrL intende affidare i lavori in oggetto mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c-bis) del D.lgs. n. 50/2016 e delle Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 206, del 01.03.2018;  
 
VISTO l’avviso di indagine di mercato approvato con determina n. 48 del 31/12/2019 e pubblicato sul sito 
internet della società www.vcsonline.it nella sezione amministrazione trasparente, dal 31/12/2019 al 
17/01/2020;  
 
VISTO CHE con determina n. 7 del 24/01/2020, si è ritenuto opportuno, nell’ottica di estendere la 
partecipazione a più operatori economici, anche al fine di garantire un maggior confronto concorrenziale, 
disporre l’invito, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. c-bis) del D.Lgs. n. 
50/2016, ai 24 operatori economici la cui istanza è pervenuta nei tempi e modi previsti dall’avviso di indagine 
di mercato pubblicato in data 31/12/2019;  
 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dal Dott. Ing. Ghilardi Francesco (iscritto all’ordine degli Ing. di 
Bergamo n. 3057) dello STUDIO GEA SRL - Geologia Ingegneria Ambiente di Ranica (incaricato con determina 
n.49/2019), presentato in data 15/05/2020 – protocollo n. 2363;  
VISTO il verbale di verifica e di validazione del progetto definitivo/esecutivo del RUP D.ssa Belotti Elisa 
redatto e sottoscritto in data 18/05/2020;  

VISTA la determina n. 18 del 19/05/2020 di approvazione del progetto definitivo/esecutivo redatto dal Dott. 
Ing. Ghilardi Francesco (iscritto all’ordine degli Ing. di Bergamo n. 3057) dello STUDIO GEA SRL - Geologia 
Ingegneria Ambiente di Ranica (incaricato con determina n.49/2019), presentato in data 15/05/2020 – 
protocollo n. 2363; 

VISTA la determina n. 19 del 19/05/2020 con la quale è stata avviata la procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016; 

http://www.vcsonline.it/


 

Val Cavallina Servizi S.r.l. 

_________________________________________________________________________________________________________________  

 

__________________________________________________________________________________________________ 
Piazza Salvo D’Acquisto, 80 Registro Imprese di Bergamo 02544690163 tel. (035) 42.74.281 
24069 Trescore Balneario (Bg) Capitale sociale: € 120.072,00 i.v. fax (035) 42.74.279 
C.F. e P.IVA: 02544690163 R.E.A. n. 303334 www.vcsonline.it 
Direzione e coordinamento Consorzio Servizi della Val Cavallina    C.F. 95173320169 

VISTA la scadenza per il caricamento delle offerte su SINTEL prevista dalla lettera di invito, fissata al 
11/06/2020 alle ore 17:00 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di istituire il seggio di gara, come previsto dal’art.7 della lettera di invito, costituito dal RUP Dssa 

Belotti Elisa coadiuvata dalla struttura di supporto Arch. Paolo Giavarini.  

 
 
Val Cavallina Servizi SrL 
L’Amministratore Unico 

Paolo Moretti 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 

        
 

           
 
  

http://www.vcsonline.it/

